Nicææ ob-
fidio.

Gulielmus
Siciliæ rex.

Isaacius An-
gelus imp.

Andronici
fupplicia.

Stephanus Hagiochristophorites, immaniſſimus Andronici ſclerum adminiſter, ad interficiendum Isaacium ſemet accingit: qui tanquam in re deſperata, Stephanum anteuertens, ſua manu conficit. Deinde ad magnam eccleſiam ſe recipiens, populi conſluentis opem implorat. Is uero magis ac magis ſemet armans, Isaacium Angelum imperatorem proclamat, & ad palatium deducit. Inde miſſi ſatellites, qui Andronicum fugientem perſequerentur. Peruenit ille cum Anna cõiuge, ac ſcorto quodam Chelen, ad Tauroſcytas illinc traiecturus. Sed marinis tempeſtibus aliquoties in litus eiectus, à perſequentorib. cõprehenuſus eſt. Ad Isaacium perducto, poſt uarias contumelias, dextera præciditur. Poſt aliquot dies altero oculo effoſſo, ſcabioſo camelo impoſitus, per forum triumphi ſpecie traducitur. Tum uero nonnulli clauas in caput eius impingere: alij ſtercore nares eius ſœdare: alij ſpongias excrementis hominum pecudumq; repletas in faciem eius exprimere: alij uerbis obſcœnis parentes ipſius infectari: quidam uerubus latera pungerè: ſcortũ deniq; quoddam impudẽs ollam feruenti aqua plenam in faciem eius effudit. Hoc modo deductus in theatrum, pedibus ſine colligatis ſuſpenditur. Interim ipſe clamabat, Domine miſerere: item, Quid calamum contritum infringitis? Nec adhuc contentus erat uulgi ſuror, Andronico ſuſpenſo. Nam lacerata tuniçula, uirilia eius uexata ſunt: & quidam longum enſem per fauces eius ad inteſtina uſq; traiecit. Duo quoq; Latini generis, enſes ambabus manibus in nates eius adederunt, ut periculum facerent, uter eſſet acutior. Poſt tot arumnas ægre uitam abruptit, dextera cum dolore ad os admota: ut multi putarent, eum calidum ex ea ſanguinem obreſcentem plagam adhuc deſtillantem, exſugere. Impera-

uit

mit annos duos, quum antea quoq; rerū potitus esset unius
 anni spatio, sine purpura & diademate. Post eius mortem
 filij quoq; Ioannes & Manuelus, cæcati perierunt. Hinc
 Isaacius in profligandos Siculos intentus, qui iam Constans
 tinopoli etiam imminebant, copijs suis Alexium Branam
 ducē præficit. Is bello feliciter administrato, præter spem
 omnium Siculos delet, urbesq; captas recuperat. Periere Siculorum
 Siculorum in bello supra CCCO, in carceribus autem clades.
 frigore ac fame ad quatuor millia. Duces etiã capti sunt,
 Richardus & Balduinus, unã cum Alexio Comneno, belli
 auctore, cui mox oculi sunt effossi. Secundum hæc infelici-
 ter tentata Cyprus, & sequuti motus * Vlachorum natio = * qui nunc
 nis: aduersus quos nihil rectè gestum à Ioanne patruo im- Valachi dicuntur.
 peratoris, nec à Ioanne Cantacuzeno. Missus autem ad de-
 bellandos eos Alexius Branas, imperio adfectato, Con-
 stantinopolim reuersus obsedit. Verum non multo post,
 irrito conatu, cæsus est per Conradū Marchionem Mon- Conradus
 tisferratensem: cui Cesaris honorem imperator detulerat, Montisfer-
 uiro ualde strenuo & forti, maximis largitionibus ex Ita- ratensis, uir
 lia Constantinopolim euocato, ut Theodoram imperato- egregius.
 ris sororē matrimonio sibi iungeret. Eiusdem supra quoq;
 facta est mentio, quòd Moguntinum prælio uictum cepe-
 rit. Mortem obiit immaturam, per fraudem à Chasio quo-
 dam occisus in Palestina, ubi præclarum uirtutis & pru-
 dentie specimen, Ioppe (quam nunc Acconen uocant) &
 alijs opidis expugnatis, magno cū terrore Sarracenorum
 ediderat. Durante adhuc bello contra Vlachos, Theodo-
 rus Mangaphas, quem Morotheodorum deinceps uoca-
 runt, occupata patria sua Philadelphia, frustra imperium
 adfectauit, in perpetuos deinceps carceres inclusus. Fri-
 dericus quoq; rex Alemanorum expeditionem suscepit, ad